Powerstation
PS2200AC
Bedienungsanleitung
Operation Manual
DE | EN | FR | ES | PT | IT | NL | SV | DK | FI | NO | PL
Input
DC12 V 30 V USB-C Output
JUMPER
CABLE
USB1 Output
DC 12 V Output USB2 Output AC Output: 230V
BESCHREIBUNG SYMBOLE | DESCRIPTION SYMBOLS
Verwendung nur in Innenräumen | Indoor use only
Übereinstimmung mit den EU-Richtlinien |
Conforms to the European directive
UK Conformity Assessed
Elektroschrott (WEEE-Richtlinie) | Waste of Electrical and Electronic Equip-
ment (WEEE-Guideline)
Batterieentsorgungsinformation - Nicht in den Hausmüll! | Battery disposal
information - Not for houswhold waste
Bedienungsanleitung beachten! | Read the operating instructions carefully
before use!
2
NL
c ALGEMEEN
Alle onderdelen uitpakken en op volledigheid en beschadigingen controleren. Het
product bij beschadigingen niet gebruiken. Neem contact op met de geautoriseerde
vakhandel of het serviceadres van de fabrikant.
Deze gebruiksaanwijzing bevat belangrijke informatie over het gebruik en de ingebruik-
name van dit product.
Lees voordat u het product in gebruik neemt de complete gebruiksaanwijzing zorgvuldig
door. Daarbij moet ook de gebruiksaanwijzing van andere apparaten worden gelezen, die
in combinatie met dit product gebruikt of op dit product aangesloten worden. Bewaar
deze gebruikersaanwijzing voor later gebruik of voor de volgende eigenaar.
Bij het niet in acht nemen van de gebruiksaanwijzing en de veiligheidsinstructies kan
er schade aan het product en gevaar (letsel) voor de gebruiker en andere personen
ontstaan.
De gebruiksaanwijzing heeft betrekking op de geldige normen en regels van de Europese
Unie. Hiervoor ook de landspecifieke wetten en richtlijnen in het buitenland in acht
nemen.
VEILIGHEID - TOELICHTING BIJ DE AANWIJZINGEN
Houd rekening met onderstaande tekens en woorden, die in de gebruiksaanwijzing, op
het product en op de verpakking gebruikt worden:
 Informatie | Nuttige aanvullende informatie over het product = ׋
ci= Opmerking | Deze opmerking waarschuwt voor allerlei mogelijke schade
tr= Waarschuwing | Let op – risico! Kan zeer ernstig of fataal letsel veroorzaken
BEOOGD GEBRUIK
Het product is uitsluitend voor het privégebruik in het huishouden en niet voor zakelijk
gebruik bestemd. Een andere toepassing dan vermeldt in deze informatie geldt als
ongeoorloofd. Dit kan materiële schade en lichamelijk letsel veroorzaken. Wij kunnen niet
aansprakelijk worden gesteld voor schade dat als gevolg van een onjuist of ongeoor-
loofd gebruik is ontstaan.
Een Powerstation is een op een accu werkende stroombron met verschillende uitgangs-
bussen voor het aansluiten van eindapparaten met AC-, DC- of USB-aansluiting.
tALGEMENE VEILIGHEIDSVOORSCHRIFTEN
• Dit product mag door kinderen vanaf 8 jaar en door
personen met beperkte lichamelijke, zintuiglijke of
mentale vermogens of weinig ervaring en/of ken-
nis worden gebruikt indien zij onder toezicht staan
of over een veilig gebruik van het apparaat worden
geïnstrueerd en de mogelijke gevaren kennen.
Kinderen mogen niet met het product spelen. De
reiniging en het onderhoud niet door kinderen
laten uitvoeren als zij niet onder toezicht staan.
Houd kinderen uit de buurt van het product en •
de verpakking. Het product is geen speelgoed. Bij
kinderen moet erop worden gelet dat ze niet met
het product c.q. de verpakking gaan spelen.
•
•
Neem bij gebruik van het Powerstation alle aanwij-
zingen en veiligheidsvoorschriften van het op te
laden apparaat in acht.
Als het Powerstation volledig is opgeladen, koppel
deze dan los van de oplader. Niet gedurende de
nacht opladen. Niet onbeheerd opladen.
2 7
•
•
Om brandgevaar c.q. het gevaar van een elektri-
sche schok uit te sluiten, moet het Powerstation
tegen vocht en regen worden beschermd! Het
product nooit in water of andere vloeistoffen on-
derdompelen. Gebruik nooit een vochtig apparaat.
Pak het apparaat nooit met vochtige handen vast.
Het product kan door stoten, schokken of een val
van zelfs geringe hoogte beschadigd worden. Be-
handel het product met zorg! Blijf een beschadigd
apparaat niet langer gebruiken. EXPOSIEGEVAAR!
Voer het Powerstation overeenkomstig de voor-
schriften af als afval.
•
•
Nooit in een explosiegevaarlijke omgeving gebrui-
ken, waar brandbare vloeistoffen, stof of gassen
aanwezig zijn.
Het product mag uitsluitend in gesloten,
droge en grote ruimtes gebruik worden, ver
van brandbare materialen en vloeistoffen. Het niet
naleven kan brandwonden en brand veroorzaken.
Gebruik het product alleen binnen de in de techni- •
•
sche specificatie aangegeven vermogensgrenzen.
Controleer vóór het aansluiten van een eindappa-
raat of het voldoende kan worden gevoed met de
stroomafgifte van de oplader.
•
•
Bescherm het product tegen vocht, oververhitting
en vuil. Gebruik het alleen in een droge omgeving.
Het product nooit aan extreme belastingen zoals
bijv. extreme hitte, kou, vuur, direct zonlicht enz.
blootstellen.
•
•
•
Laad het Powerstation tenminste iedere 4 maande
op om de levensduur te behouden.
Niet gebruiken terwijl het product nog in de ver-
pakking zit.
Reinigingswerkzaamheden alleen uitvoeren als
de stekker uit het stopcontact is getrokken/de
voedingsspanning onderbroken is.
• Reinigingswerkzaamheden alleen met een licht
vochtige doek uitvoeren, vervolgens goed droog
wrijven. Gebruik voor het reinigen geen scherpe
voorwerpen en ook geen schuur- of oplosmidde-
len.
2 8
c ALGEMENE AANWIJZINGEN
•
•
niet mee gooien of laten vallen
Product niet openen of modificeren! Reparatiewerkzaamheden mogen alleen door de
producent of een daardoor aangewezen servicemonteur of een vergelijkbaar gekwali-
ficeerde persoon worden uitgevoerd.
TECHNISCHE SPECIFICATIES
Ingang: 2x DC5521 12.0 V ... 30.0 V DC | 9.5 A | max. 200.0 W
Uitgang:
Modus Spanning
5,0 V
Laadstroom
2,4 A
3 A
Vermogen
12,0 W
15,0 W
18,0 W
18,0 W
15,0 W
27,0 W
USB-A1/-A2
USB-A QC
USB-A QC
USB-A QC
USB-C PD
USB-C PD
USB-C PD
USB-C PD
USB-C PD
DC1/DC2/DC3
AC
5,0 V
9,0 V 2 A
12,0 V
5,0 V
1,5 A
3 A
9,0 V 3 A
12,0 V
15,0 V
20,0 V
12,0 V
230,0 V
12,0 V
3 A 36,0 W
45,0 W
100,0 W
120,0 W
2200,0 W
3 A
5 A
10 A
Jump start 500 A
Beveiligingsfuncties: kortsluitbeveiliging Temperatuurbewaking over
spanningsbeveiliging beveiliging tegen een te
hoge stroomsterkte
LED-display met weergave van percentage
3,7 V
1408 Wh
Lithium-ijzerfosfaat
-20° C … 55° C
-20° C … 55° C
360 × 270 × 278 mm
17.5 kg
Weergave:
Nominale spanning:
Energiewaarde:
Celchemie:
Bedrijfstemperatuur:
Opslagtemperatuur:
Afmetingen:
Gewicht:
Leveringsomvang:
Powerstation, AC-oplader, 12 V DC-aansluitkabel, gebruiksaanwijzing, garantiekaart
Laad het Powerstation eerst volledig op met de meegeleverde netadapter voordat u het
Powerstation voor de eerste keer gaat gebruiken.
Oplaadmogelijkheden:
• De meegeleverde netadapter op de DC-ingang aansluiten. Parallel opladen aan beide
ingangen is mogelijk, er moeten echter opladers met identieke vermogenswaarden
worden gebruikt.
•
•
Opladen met zonnepaneel
Opladen met 12 V-auto-adapterkabel
Ingebruikname:
1
2
3
.Verbind uw eindapparaat met de passende uitgangsbus.
.Inschakelen: druk op één van de AC-, DC- of USB-knoppen
.Uitschakelen: druk op de desbetreffende schakelknop van de bezette uitgang of trek
de stekker uit het stopcontact.
2 9
4 .Automatisch uitschakelen bij de lage stroomafname (<200 mA):
Zonder handmatige uitschakeling blijven de uitgangen nog 6 uur actief, ook als er
geen stroomverbruik meer wordt gemeten. Als er na 6,5 uur nog geen toename van
het stroomverbruik tot boven de minimumwaarde is gemeten, wordt het apparaat
automatisch uitgeschakeld.
5 .Het Powerstation is voorzien van een krachtige 12 W LED. Deze heeft de volgende
functies:
•
•
•
•
•
•
6
1× schakelaar indrukken – dimstand laag
2× schakelaar indrukken – dimstand midden
3× schakelaar indrukken – meest krachtige lichtstraal
4× schakelaar indrukken – seriële flitsmodus
5× schakelaar indrukken – SOS-modus
6× schakelaar indrukken – uitschakelen
.Multifunctioneel opbergvak in het deksel voor het opbergen van kabels, toebehoren of
kleine onderdelen.
Optionele toebehoren:
• Ansmann-starthulpadapter 12 V met ingebouwde beveiligingselektronica
Gebruik in geen geval een andere starthulpkabel, ook niet als de aansluiting zou
moeten passen!
• Ansmann Powerstation Extension Battery
Uitbreidingsaccu om de accucapaciteit te verdubbelen.
c INSTRUCTIES VOOR HET MILIEU | AFVALVERWIJDERING
De verpakking naar soort als afval afvoeren. Papier en karton bij het oud papier, folie bij
het herbruikbaar afval.
Behandel het onbruikbare product overeenkomstig de wettelijke bepalingen als
afval. De aanduiding “vuilnisbak” wijst erop dat elektrische apparaten in de EU niet
met het normale huisvuil verwijderd mogen worden.
Geef het apparaat voor de verwijdering af bij een speciale inzamelplaats voor oude
apparaten, gebruik de teruggave- en inzamelsystemen in uw gemeente of neem contact
op met de dealer waar het product gekocht is.
Batterijen en oplaadbare batterijen in elektrische apparaten moeten zoveel mogelijk
gescheiden worden afgevoerd. Gooi gebruikte batterijen/oplaadbare batterijen
(alleen als ze ontladen zijn) altijd weg in overeenstemming met de plaatselijke wetgeving
of voorschriften.
Onjuiste verwijdering kan ertoe leiden dat giftige bestanddelen in het milieu vrijkomen,
hetgeen schadelijke gevolgen kan hebben voor de gezondheid van mensen, dieren en
planten.
Zo kunt u aan uw wettelijke verplichtingen voldoen en uw bijdrage aan de bescherming
van het milieu leveren.
c UITSLUITING VAN AANSPRAKELIJKHEID
De in deze gebruiksaanwijzing opgenomen informatie kan zonder aankondiging vooraf
worden gewijzigd. Wij aanvaarden geen aansprakelijkheid voor directe, indirecte, toeval-
lige of overige schade of vervolgschade, die door ondeskundig/verkeerd gebruik of door
het niet naleven van de in deze gebruiksaanwijzing aanwezige informatie ontstaat.
- Het product voldoet aan de eisen van de EU-richtlijnen.
Technische wijzigingen voorbehouden. Wij kunnen niet aansprakelijk worden gesteld voor drukfouten.
3 0
Kundenservice | Customer service:
ANSMANN AG
Industriestrasse 10
9 7959 Assamstadt
Germany
Support & FAQ: ansmann.de
E-Mail: hotline@ansmann.de
Hotline: +49 (0) 6294 / 4204 3400
MA-1700-0168/V00/02-2023